Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2024  № 1451
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги

"Предоставление информации об объектах недвижимого

имущества, находящегося в муниципальной

собственности и предназначенного для сдачи в аренду",

утвержденный постановлением администрации города

Мончегорска от 31.12.2010 № 1321

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

Уставом города Мончегорска, постановлением администрации города

Мончегорска от 21.12.2022 № 1879 "Об утверждении Порядка разработки и

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных

услуг в городе Мончегорске", в целях приведения условий административного

регламента в соответствие с действующим законодательством

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги "Предоставление информации об объектах

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и

предназначенного для сдачи в аренду", утвержденный постановлением

администрации города Мончегорска от 31.12.2010 № 1321 (в редакции

постановлений администрации города Мончегорска от 30.01.2013 № 88,

от 20.05.2013 № 672, от 03.04.2014 № 404, от 15.10.2018 № 1221, от 15.04.2019

№ 451,от 01.02.2021 № 104), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 после слов "индивидуальные предприниматели" дополнить

словами ", налогоплательщики налога на профессиональный доход".

1.2. Абзац шестой пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

"- Положением о порядке сдачи в аренду объектов муниципального

недвижимого имущества: зданий, сооружений и нежилых помещений в жилых

 2

домах, расположенных на территории г. Мончегорска, утвержденным решением

Совета депутатов города Мончегорска от 20.10.2022 № 365 ("Мончегорский

рабочий" от 29.10.2022 № 43)."

1.3. В разделе 5 "Досудебный (внесудебный) порядок обжалования

решений и действий (бездействия) администрации города Мончегорска (далее –

Администрация), органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также

их должностных лиц, муниципальных служащих, работников":

1.3.1. Название раздела дополнить словами ",  предоставление

муниципальной услуги в ГОБУ "Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг в городе Мончегорске"".

1.3.2. Пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

"5.4. Жалоба на решение, действие (бездействие) должностного лица,

муниципального служащего комитета рассматривается его руководителем.

Жалоба на решение, действие (бездействие) комитета и его руководителя

рассматривается Главой города Мончегорска или курирующим первым

заместителем Главы города Мончегорска.

Жалоба на решение и (или) действие (бездействие) комитета, его

должностных лиц, муниципальных служащих, муниципального служащего  при

предоставлении муниципальной услуги может быть подана через ГОБУ

"Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг в городе Мончегорске" (далее – МФЦ).

При поступлении жалобы МФЦ обеспечивает ее передачу в

Администрацию в порядке и сроки, которые установлены соглашением о

взаимодействии, но не позднее следующего рабочего дня со дня поступления

жалобы.

При этом, срок рассмотрения жалобы исчисляется со дня регистрации

жалобы в Администрации.".

1.4. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы города Мончегорска.

Глава  города Мончегорска                                                              А.В. Рудаков

Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

от  21.08.2024  №  1451

Приложение № 1

к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной

услуги "Предоставление информации об

объектах недвижимого имущества,

находящегося в муниципальной соб-

ственности и предназначенного для

сдачи в аренду"

Информация о месте нахождения и графике работы администрации города

Мончегорска и комитета имущественных отношений администрации города

Мончегорска

Отдел/организация Место нахождения

Номер

кабинет

а

Часы приема

Телефон

для

справок

Администрация  города

Мончегорска

г. Мончегорск,

пр. Металлургов, д.37

Приемные дни Главы города

Мончегорска
 301

среда

с 15.00 – до 17.00

8 (815 36)

5 00 00

Приемные дни первого

заместителя Главы города
 401

понедельник

с 15.00 – до 17.00

8 (815 36)

5 00 00

Комитет имущественных

отношений администрации

города Мончегорска

г. Мончегорск,

пр. Металлургов, д.37

202,

201

Понедельник

с 9.00 – до 18.00

вторник-пятница

с 9.00 – до 17.00

обеденный перерыв с

13.00 – до 14.00

8 (815 36)

5 00 32

Отдел управления и

приватизации муниципальной

собственности комитета

имущественных отношений

администрации города

Мончегорска

г. Мончегорск,

пр. Металлургов, д.37
201

Понедельник

с 9.00 – до 18.00

вторник-пятница

с 9.00 – до 17.00

обеденный перерыв с

13.00 – до 14.00

8 (815 36)

5 00 33

Примечание: муниципальная услуга не предоставляется в выходные и праздничные дни; в предпраздничные дни

рабочий день сокращается на один час.

_______________________________